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Warszawa, 29 kwietnia 2026 r. 

 

Parlament Europejski zagłosował nad 

pakietem Omnibus VI.  Przed nami trilogi 
 

Dziś ok. godz. 13.00 Parlament Europejski zagłosował w Strasburgu nad swoim sprawozdaniem 

w sprawie Omnibusa VI, obejmującego zmiany w kluczowych przepisach dotyczących m.in. 

rozporządzenia kosmetycznego. Zostało ono przyjęte znaczną większością głosów (540 za, 60 przeciw, 

45 wstrzymujących się) i będzie stanowiło stanowisko negocjacyjne Parlamentu Europejskiego 

w trilogach. 

Dotychczasowe prace w komisjach ENVI i IMCO Parlamentu Europejskiego, poprzedzające głosowanie, 

wskazywały na próbę dążenia do znalezienia rozwiązań poprawiających konkurencyjność europejskiego 

przemysłu przy zachowaniu najwyższych standardów ochrony zdrowia konsumentów. Posłowie, 

respektując dorobek nauki, przyjęli adekwatne rozwiązania realizujące najistotniejsze cel 

uproszczeniowego pakietu Omnibus.  

Sektor kosmetyczny, reprezentowany w Polsce przez Polski Związek Przemysłu Kosmetycznego, 

podkreśla, że zaangażował się w cały proces prac nad Omnibusem VI i w pełni popiera rozwiązania 

legislacyjne utrzymujące wysoki poziom bezpieczeństwa produktów, a zarazem oparte na dowodach 

naukowych. 

Bezpieczeństwo konsumentów jest absolutnym priorytetem branży kosmetycznej – przypomina Justyna 

Żerańska, dyrektor generalna Polskiego Związku Przemysłu Kosmetycznego. Unijne ramy prawne 

dotyczące kosmetyków to jeden z najbardziej rygorystycznych systemów na świecie, który dobrze służy 

zarówno konsumentom, jak i producentom. Nie chcemy łagodzenia żadnych obowiązujących 

zabezpieczeń, ale dziś – jak nigdy wcześniej – potrzebujemy regulacji, które są jasne, proporcjonalne 

i możliwe do wdrożenia przez producentów. Regulacji, które pozwolą branży na Starym Kontynencie 

długoterminowo rozwijać innowacyjność i wrócić na fotel globalnego lidera. Dla sektora kosmetycznego 

Omnibus VI to ważny krok w kierunku bardziej przewidywalnego i efektywnego otoczenia regulacyjnego 

w Europie.  

Pakiet Omnibus VI, zaproponowany przez Komisję Europejską w 2025 r., ma na celu uproszczenie 

przepisów i zmniejszenie obciążeń administracyjnych dla przedsiębiorstw, przy jednoczesnym 

utrzymaniu wysokiego poziomu bezpieczeństwa kosmetyków. W odniesieniu do sektora kosmetycznego 

przewidziano m.in. okresy przejściowe dla składnikowych zmian regulacyjnych, uporządkowanie 

procesu przyznawania wyłączeń dla sektora, zwłaszcza w kontekście dostępności alternatyw oraz kilka 

usprawnień o charakterze administracyjnym. 

Dzisiejsze głosowanie stanowi kluczowy etap procesu legislacyjnego i otwiera drogę do negocjacji 

trójstronnych (tzw. trilogów) pomiędzy Parlamentem Europejskim, Radą Unii Europejskiej i Komisją 

Europejską, które ostatecznie zdecydują o kształcie nowych przepisów. Dziękujemy wszystkim Posłom 

za zaangażowanie oraz aktywny udział w realizacji projektu Omnibusa VI. Szczególne podziękowania 

składamy gabinetowi posła Piotra Müllera, sprawozdawcy z ramienia IMCO, za jego wkład, 

profesjonalizm i wsparcie na każdym etapie prac. Wyrazy uznania kierujemy również za owocną 

współpracę z poseł Łukacijewską i jej gabinetem – dodaje Justyna Żerańska. Apelujemy o dalszy dialog 

wszystkich interesariuszy oraz wypracowanie rozwiązań, które będą wspierać innowacyjność 

europejskiego przemysłu, przy jednoczesnym zachowaniu najwyższych standardów bezpieczeństwa dla 

konsumentów. Planujemy dalej wspierać polski rząd w trilogach, które rozpoczną się już w maju. 

 



 

Strona 2 

 

*** 

O Polskim Związku Przemysłu Kosmetycznego (Kosmetyczni.pl)  

 

Polski Związek Przemysłu Kosmetycznego, jako jedyna organizacja w Polsce, reprezentuje i wspiera cele 

strategiczne przedsiębiorców wyłącznie branży kosmetycznej. Od 24 lat jest aktywnym głosem sektora w procesie 

stanowienia prawa. Skutecznie współpracuje na co dzień z instytucjami administracji polskiej i europejskiej, 

a razem z firmami członkowskimi wypracowuje i wdraża rozwiązania, które prowadzą do rozwoju polskiego  rynku 

kosmetycznego,  który dziś jest 5. w Unii Europejskiej.   

Związek należy do Cosmetics Europe – europejskiej organizacji branżowej i Konfederacji Lewiatan – najbardziej 

wpływowej organizacji pracodawców w Polsce. Angażuje się też w działania budujące pozycję sektora za granicą 

– wspiera promocję eksportu polskich kosmetyków, buduje sieć partnerstw i wspólnie z partnerami znosi bariery 

w handlu międzynarodowym. Organizacja pełni również funkcję platformy wymiany doświadczeń – edukuje i szkoli 

firmy, podnosząc jakość całego sektora. Od 20 lat prowadzi też projekt społeczny Fundacja Piękniejsze Życie.   

Związek skupia ponad 270 firm, w tym producentów i dystrybutorów kosmetyków, laboratoria, firmy doradcze 

i ośrodki dydaktyczne, a także ich partnerów okołobranżowych – dostawców opakowań i surowców. Zrzesza 

i działa na rzecz zarówno startupów, małych, rodzinnych przedsiębiorstw, jak i dużych, międzynarodowych 

korporacji i największych polskich firm kosmetycznych, które w atmosferze wzajemnego szacunku i zaufania 

działają razem skutecznie, zachowując przy tym wszelkie zasady konkurencji. Więcej informacji na stronie 

www.kosmetyczni.pl.  
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